COMUNE DI MARANO DI NAPOLI

SRp—

i Respgnsabile del Settore LL.PP. Manutenzioni e lgiene Urbana 5
Ing. Angelo Martino ’

DETERMINA |
“Data | Q %L’L Q%?LL

i @
]l A2 -eS . w2 | Oggetto: Fornitura di acqua potabile territorio comunale. Impegno spesa |
I

m* prot. di Area anno 2022 per Acqua Campania s.p.a. l
i S |
./{ i) ) 1

 Recanaments di entrata — O Prenotazione d impegno — O Impegno di spesa - O Liquidazione di spesa

0 Org.e gestione del personale - G Determinazione a contrarre ~ C Programmaziona

PREMESSA

La prasente deterrninazione & assunta a sens dell'art.3 del D.Lgs 267/2000 { e sue integrazioni e
modificazioni; in aderenza alio Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli.

Il conferimento dellincarico dirigenziale allo scrivente & avvenuto con Decreto Commissariale n.6
del 14.01.2022, ai sensi dell'art. 109 del D.Lgs. 267/2000

Istruttoria

Il presente provvedimentio & istruito dallistrutiore Arch. M. Passarefti ed & stato awiato su
disposizione dirigenziale.

karrativa

Premesso

. che la Soc. ACQUA Campania s.p.a., concessionaria della Regione Campania per la gestione
deitacquedotto della Campania Occidentale (A.C.O.) e per il servizio pubblico di depurazione
comprensoriale della fornitura idrica da essa svolto, eroga acgua al Comune di Marano,
contestualmente all Azienda Municipalizzate di Napoli denominata ABC ~- Acqua Bene Comune;

. che ira le voci che compongone it Piane Economice di Gestione in dotazione all'Area Tecnica si
annovera, quindi la spesa per la fornitura di acqua potabile;

. che, nelle more dellapprovazione di ogni biiancio annuale, & necessario procedere ad
impegnare la spasa per il pagamento della fornitura;

Tenuto conto, dell'attuale previsione di spesa concordala con il SEF sulla base delle spese
sostenute, dei consumi idrici anriut & soprattutto dagli impegni assunti precedentemente;



Considerato che per le annualita precedenti 2020/2021 sulla base di una previsione di spesa si &

impegnata la somma di € 1.061.000,00 compreso IVA al cap. 1188/4 per le liquidazioni del
fatturato annuo emesso da ACQUA Campania s.p.a.;

mitenuto impegnare sullo stesso capitolo, con altro atto da emettersi successivamente per

acnuisizions di documentazione, anche la somma che dovra essere destinata alla soc. ABC, per
un totale complessivo di € 3.669.000,00 omnicomprensive di iva,

Considerato il bilancio approvato e che trattasi di somme dovute e non frazionabili nonostante lo
stato di dissesto finanziario dell'Ente;

Ritenuto, in ragione di tutto quanto sopra esposto ed in considerazione delle determinazioni di
spesa assunte per gli anni precedenti e sulla stima di una previsione di spesa e degli aumenti
correlati ai consumi energetici, poter impegnare la somma di € 1.065.000,00 compreso VA al
Cap. 1188/4, per fronteggiare lonere della fornitura d’'acqua potabile per i consumi del 2021
¢atturati da ACQUA Campania, con riserva di poter ripartire o rimodulare diversamente gli importi
e/o, eventualmente, integrare I'attuale impegno in relazione al reale fabbisogno;

Si propone di adottare il presente provvedimento atto all' impegno spesa per la copertura
finanziaria di acqua potabile a favore di ACQUA Campania s.p.a per 'anno solare 2022,

L'lsipyfiore
Arch. Marigtgsaria Passaretli

iL. DIRIGENTE

Ritenuto necessario provvedere in merito, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, fa propria

ristruttoria predisposta dallincaricato ed approva la documentazione acquisita agli atti ed elencata
in precedenza;

ATTESTATA — ai sensi dell'art. 47-bis del D.lgs 267/2000, recato dall'art. 3 comma 1, lettera d)

legge 213 del 2012 - la correttezza dell'azione amministrativa ¢ la regolarita tecnico-contabile
della formazione dell'atto;

ATTESTATA, altresi, ai sensi della circolare regolamentare emanata in data 29.01.2014 dal
Segretario Generale (prot.18/2014);

ATTESTATO di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziali, con i

destinatari della presente, ai sensi dellart.6 bis della legge 241/90 ed art. 5 del codice di
comportamento dei dipendenti

DETERMINA

Approvare e fare propna la narrativa in premessa avente ad oggetto: Fornitura di acqua potabile
territorio comunale. Impegno spesa anno 2022 per ACQUA Campania s.p.a.

1. Impegnare la somma di € 1.065.000,00 compreso IVA al Cap. 1188/4, per la fornitura di

acqua potabile a favore sia della Soc. ACQUA Campania per 'anno 2022;

2 Riservarsi, altresi, di ripartire o rimodulare in modo diverso gli importi impegnati in ragione
delia verifica del reale fabbisogno dell’Ente.



4 Disporre la pubblicazione della presente sull'apposito albo dell’Ente per la trasparenza;

i<
]

& invitare 1| SEF, al gquale sono demandati i successivi adempimenti di compeienza, a
rasmettere copia del presente atto, munito del prescritto visto di regolarita contabile, all'Ufficio
Segreteria che provvedera alia registrazione e pubblicazione della determina. Lo stesso ufficio di
Segreteria avra cura di restituire il presente atto, munito degli estremi di esecutivita, allo scrivente
Settore e di trasmetterne copia alla Commissione per conoscenza,

Il Dirigente dell’Area sconomico finanziaria appone il visto di regolarita contabile ai sensi dell'art. 183 - comma 7 - e
1 147/bis - comma 1 - del D.Lgs 267/2000

B addi,

st i 4 ;
l [?(it T” Afﬁis /[&i‘)} 5} ﬁ{)j ,Z pggetto: FU/? A i‘!b{’ Ay {

- = 4 (
L

| ui/r (”Kﬂ— ; : ‘ :
i (' _ T fo NS/~ - L
| C:a{;utcﬂo__?{,“ ég_!)fb N, %mpegncfAWnto M_Zlmpcﬁo»ﬁ /]1 f )nj &/Q{/(J, &

It Dirigents del AEF per avvenuta sffettiazione dei contralli ex art. 184 D.Lgs. 267/2000

_—

i

l i A 0




